
Uchwała Nr IX.62.2019 

Rady Gminy Grzegorzew                  
z dnia 23 lipca 2019 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Grzegorzew              
na rok 2019 

 

 
    Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506), art. 212,                        

214- 215, 235- 237 ustawy   z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych  (Dz. U  z 2019 r., poz. 869)  Rada Gminy Grzegorzew, uchwala 

co następuje:  

 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr III.16.2019 Rady Gminy Grzegorzewie z dnia              
29 stycznia 2019r. w sprawie  uchwały budżetowej na  rok 2019,  zmienionej 
Uchwałą Nr IV.33.2019 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 19 lutego 2019r., 

Uchwałą Nr V.36.2019 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 22 marca 2019r., 
Zarządzeniem Nr 20.2019 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 09 kwietnia 

2019r., Uchwałą Nr VI.44.2019 Rady Gminy Grzegorzew                                 
z dnia 25 kwietnia 2019r, Zarządzeniem Nr 23.2019 Wójta Gminy 
Grzegorzew z dnia 30 kwietnia 2019r., Zarządzeniem Nr 26.2019 Wójta 

Gminy Grzegorzew z dnia 23 maja 2019r., Uchwałą Nr VII.47.2019 Rady 
Gminy Grzegorzew z dnia 28 maja 2019r., Zarządzeniem Nr 27.2019 Wójta 

Gminy Grzegorzew z dnia 17 czerwca 2019r., Uchwałą Nr VIII.57.2019 Rady 
Gminy Grzegorzew z dnia 25 czerwca 2019r., Zarządzeniem Nr 28.2019 
Wójta Gminy Grzegorzew z dnia  28 czerwca 2019r., Zarządzeniem                         

Nr 30.2019 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia  10 lipca 2019r. 
 
 wprowadza się  następujące zmiany:  

 
1. W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy zwiększa się                   

o kwotę 135 832,00 zł do kwoty 24 193 865,27 zł. 
 
2.  W § 1 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej  dochody bieżące zwiększa się                   

o kwotę 105 832,00 zł do kwoty 22 771 886,27 zł. 
 
3. W § 1 ust. 1 pkt 2) uchwały budżetowej  dochody majątkowe zwiększa się                   

o kwotę 30 000,00 zł do kwoty 1 421 979,00 zł. 
 

4. W załączniku nr 1 określającym  dochody  budżetu gminy  wprowadza się 
zmiany dochodów w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej: 

     
Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  

(-) 
Zwiększenie 

(+) 
Po zmianie 

010 01095 6300  30 000,00 30 000,00 

852 85215 2010  50,00 150,00 

852 85219 2010  457,00  1 371,00 

855 85513 2010  1 033,00 32 622,00 

900 90002 0490  104 292,00 659 292,00 

 

 



 

 

5. Dochody  bieżące  na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji 

rządowej i innych  zadań  zleconych gminie ustawami, dokonuje się zmian                     
w sposób następujący:       

 
Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  

(-) 
Zwiększenie 

(+) 

852 85215 2010  50,00 

852 85219 2010  457,00 

855 85513 2010  1 033,00 

 

 
6. W § 2 ust. 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy zwiększa się              
o kwotę 307 852,72 zł  do kwoty  25 127 790,10 zł. 

 
7. W § 2 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej wydatki bieżące zwiększa się               
o kwotę 57 442,29 zł  do kwoty  22 592 055,57 zł. 

 
8. W § 2 ust. 1 pkt 2) uchwały budżetowej wydatki majątkowe zwiększa się     

o  kwotę 250 410,43 zł  do kwoty 2 535 734,53 zł. 
 
9. W załączniku  Nr 2  do uchwały  budżetowej wydatki budżetu, 

wprowadza się zmiany wydatków  w poszczególnych działach, rozdziałach                 
i paragrafach, jak niżej:  
 
Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie 

(-) 
Zwiększenie (+) Po zmianie 

600 60016 4270  42 000,00 68 212,00 

600 60016 4300  46 000,00 228 000,00 

600 60016 6050  36 210,43 293 277,69 

600 60016 6060  45 000,00 45 000,00 

750 75095 4170  3 000,00 8 000,00 

754 75412 4270 56 000,00  35 000,00 

754 75412 6050  74 200,00 106 180,26 

801 80103 2310  4 000,00 6 234,00 

801 80113 4300  20 000,00 157 870,00 

852 85215 3110  50,00 3 150,00 

852 85219 3110  450,00  2 350,00 

852 85219 4210  7,00 7 021,00 

855 85513 4130  1 033,00 32 622,00 

900 90015 4270  1 000,00 162 400,00 

900 90015 6010  3 000,00 6 000,00 

900 90015 6050  2 000,00 52 382,57 

921 92109 4270 7 787,71  1 000,00 

921 92109 6050  10 000,00 24 413,08 

921 92195 6050  30 000,00 84 147,03 

926 92601 4300  3 690,00 39 940,00 

926 92601 6050  50 000,00 56 177,73 

 



 

 

10. Wydatki bieżące  na  realizację zadań zleconych z zakresu  administracji 

rządowej  i innych   zadań  zleconych gminie ustawami,  dokonuje się zmian 
w sposób następujący: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie 
(-) 

Zwiększenie  
(+) 

852 85215 3110  50,00 

852 85219 3110  450,00 

852 85219 4210  7,00 

855 85513 4130  1 033,00 

 
 

11. W załączniku  2a określającym „Wykaz wydatków inwestycyjnych                       
i majątkowych” wprowadza się zmiany: 

1). W dz. 600  rozdziale 60016 w § 6050: 
- wprowadzono nowe planowane zadanie pn. „Przebudowa ul. Leśnej                        
w Barłogach” w kwocie 25 000,00 zł, do kwoty 25 000,00 zł. 

- wprowadzono nowe planowane zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej                 
w miejscowości Grodna” w kwocie 10 000,00 zł, do kwoty 10 000,00 zł 
(zadanie realizowane z Funduszu Sołeckiego sołectwa Grodna w kwocie 

9 289,57 zł, pozostałe środki 710,43 zł), zmniejszono planowane zadanie pn. 
Uzgodnienie i wykonanie pokrycia rowu przy działce gminnej nr 71/8                

w m. Grodna” o kwotę 12 289,57 zł. 
- zwiększono planowane wydatki na zadaniu pn. „Przebudowa drogi gminnej 
Nr 494031P w miejscowości Ladorudzek, Tarnówka” o kwotę 13 500,00 zł, 

do kwoty 176 000,00 zł. 
W dz. 600 rozdziale 60016 w § 6060: 

- wprowadzono nowe zadanie pn. „Zakup tłucznia” w kwocie 45 000,00 zł 
2) W dz. 754  rozdziale 75412 w § 6050: 
- wprowadzono nowe zadanie pn. „Modernizacja dachu remizy OSP                     

w Grzegorzewie – ułożenie nowej papy termozgrzewalnej” w kwocie 30 000,00 
zł (zadanie realizowane z Funduszu Sołeckiego sołectwa Grzegorzew                    
w kwocie 30 000,00 zł). 

- zwiększono planowane zadanie pn. „Zmiana pokrycia dachowego na 
budynku remizy OSP w Ponętowie Dolnym o kwotę 44 200,00 zł (zadanie 

realizowane z Funduszu Sołeckiego sołectwa Ponętów Dolny w kwocie 
31 980,26 zł, pozostałe środki 44 200,00 zł).. 
3) W dz. 900  rozdziale 90015 w § 6050: 

- zwiększono planowane zadanie pn. „Wykonanie oświetlenia ulicznego”                    
w kwocie 2 000,00 zł. 
W dz. 900  rozdziale 90015 w § 6010: 

- wprowadzono nowe zadanie w ramach wydatków na zakup i objęcie akcji              
i udziałów pn. „Budowa instalacji oświetlenia drogowego w m. Grodna st. 

70326” w kwocie 3 000,00 zł. 
4) W dz. 921  rozdziale 92109 w § 6050: 
- wprowadzono nowe zadanie pn. Poprawa wizerunku budynku remizy OSP 

pełniącej funkcję świetlicy wiejskiej” w kwocie 10 000,00 zł (zadanie 
realizowane z Funduszu Sołeckiego sołectwa Zabłocie w kwocie 7 787,71 zł, 

pozostałe środki 2 212,29 zł). 
5) W dz. 921  rozdziale 92195 w § 6050: 



 

 

- zwiększono planowane zadanie pn. „Zagospodarowanie za szkołą placu 

rekreacyjnego dla mieszkańców Sołectwa Bylice- Kolonia” w kwocie 
30 000,00 zł do kwoty 68 147,03 zł (zadanie realizowane z Funduszu 

Sołeckiego sołectwa Bylice- Kolonia w kwocie 17 647,03 zł, pozostałe środki 
20 500,00 zł, dotacja 30 000,00 zł). 
5) W dz. 926  rozdziale 92601 w § 6050: 

- zwiększono planowane środki na zadanie pn. „Otwarta Strefa Aktywności   
w Grzegorzewie miejscem integracji społecznej” o kwotę 50 000,00 zł, do 
kwoty 52 000,00 zł.  

 
12. W § 3 uchwały budżetowej  planowany deficyt budżetu w kwocie 

„761 904,11 zł”  zastępuję się  kwotą „933 924,83 zł ” zostanie sfinansowany: 
1) przychodami z kredytów i pożyczek w wysokości 735 000,00 zł 
2) przychodami z wolnych środków w wysokości 198 924,83 zł.   

 
13. W załączniku Nr 4 do uchwały budżetowej określającym łączną kwotę 

planowanych przychodów budżetu dokonano zwiększenia planowanych 
przychodów budżetu o kwotę 172 020,72 zł do kwoty 1 633 924,83 zł.  
 

14. W załączniku Nr 5 do uchwały budżetowej określającym „Dotacje 
udzielane w 2019 z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do 
sektora finansów publicznych ” dokonano zmiany w sposób następujący:  

JEDNOSTKI NIENALEŻĄCE DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH  
1. Zwiększa się dotację celową dla Gminy Kramsk z tytułu odpłatności za 

pobyt dzieci w oddziale przedszkolnym prowadzonym przez Stowarzyszenie, 
ujętą w dz. 801 rozdz. 80103 § 2310  w kwocie 4 000,00 zł. 
 

15. W załączniku Nr 8 do uchwały budżetowej określającym wyodrębnione 
zadania w ramach Funduszu Sołeckiego dokonano zmian w sposób 

następujący: 
 1) Sołectwo Grzegorzew: 
- W dz. 754  rozdziale 75412 w § 4270 zmniejszono planowane zadanie                

pn. „Remont dachu remizy OSP Grzegorzew” o kwotę 30 000,00 zł do kwoty  
0,00 zł, wprowadzono nowe zadanie pn. „Modernizacja dachu remizy OSP                     
w Grzegorzewie – ułożenie nowej papy termozgrzewalnej” w § 6050 w kwocie 

30 000,00 zł. 
2) Sołectwo Grodna: 

- W dz. 600  rozdziale 60016 w § 6050 zmniejszono planowane zadanie pn. 
„Uzgodnienie i wykonanie przykrycia rowu przy działce gminnej nr 71/8                 
w m. Grodna” o kwotę 12 289,57 zł do kwoty  0,00 zł, wprowadzono nowe 

zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Grodna” w kwocie 
9 289,57 zł. 
- W dz. 600  rozdziale 60016 w § 6010 wprowadzono nowe zadanie pn. 

Budowa instalacji oświetlenia drogowego w m. Grodna st. 70326” w kwocie 
3 000,00 zł. 

3) Sołectwo Zabłocie: 
- W dz. 921  rozdziale 92109 w § 4270 zmniejszono planowane zadanie               
pn. „Poprawa wizerunku zewnętrznego budynku remizy OSP pełniącej 

funkcję świetlicy wiejskiej” o kwotę 7 787,71 zł do kwoty  0,00 zł, 



 

 

wprowadzono nowe zadanie pn. „Poprawa wizerunku budynku remizy OSP 

pełniącej funkcję świetlicy wiejskiej” w kwocie 7 787,71 zł. 
 

16. Zwiększa się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi o kwotę 104 292,00 zł  do kwoty 659 292,00 zł przeznacza się 
na finansowanie wydatków w kwocie 672 407,32 zł w zakresie 

gospodarowania odpadami komunalnymi. 
 
 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

                                            
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do 
publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.                                                                                                             

        
                                                         

        
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 



 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały  Nr  IX.62.2019  Rady Gminy w Grzegorzewie 
                                         z dnia 23 lipca 2019 r. 

                          zmieniającą uchwałę budżetową na rok 2019 
  
W załączniku Nr 1 dochody budżetu dokonano zmian w sposób następujący:                                                     

- Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB- I.3111.219.2019.8                               
z dnia 10 lipca 2019 r.  zwiększono plan dotacji celowej w dziale 852       
rozdz. 85215 § 2010 o kwotę  50,00 zł  z przeznaczeniem na  sfinansowanie 

wypłat zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych 
energii elektrycznej oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez 

gminy w wysokości 2 % łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne.  
- Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB- I.3111.228.2019.6                               

z dnia 16 lipca 2019 r.  zwiększono plan dotacji celowej w dziale 852  rozdz. 
85219 § 2010 o kwotę 457,00 zł  z przeznaczeniem na wypłacenie 

wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania, zgodnie 
z art. 18 ust. 1 pkt 19 oraz ust. 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej.  
- Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB- I.3111.227.2019.6                               

z dnia 12 lipca 2019 r.  zwiększono plan dotacji celowej w dziale 855  rozdz. 
85513 § 2010 o kwotę 1 033,00 zł  z przeznaczeniem na uzupełnienie 
niedoborów środków na realizację art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 28 listopada 

2003 r. o świadczeniach rodzinnych (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 2220 ze zm.)             
w zakresie finansowania składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne.  
Podstawą do wprowadzenia zmian w budżecie są zawarte umowy:                      
- Umowa o udzielenie pomocy finansowej Nr DR 79/2019 z dnia 19 lipca 

2019r. z Województwem Wielkopolskim w formie dotacji celowej                           
z przeznaczeniem na współfinansowanie projektu pn. „Zagospodarowanie za 

szkoła placu rekreacyjnego dla mieszkańców sołectwa Bylice- Kolonia”                   
w kwocie 30 000,00 zł  uwzględnionej w dz. 010 rozdział 01095 § 6300. 
- Zwiększono dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi o kwotę 104 292,00 zł  do kwoty 659 292,00 zł, które 
przeznaczono na finansowanie wydatków w kwocie 672 407,32 zł w zakresie 
gospodarowania odpadami komunalnymi. 

 
Po stronie dochodów i wydatków uwzględniono otrzymane środki zgodnie ze 

wskazaniem dysponentów na realizację zadań.  
 
W załączniku  Nr 2 wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 
- W rozdziale 60016– drogi publiczne gminne– dokonano zwiększenia  

planowanych wydatków w paragrafach: 4270 zakup usług remontowych             
o kwotę 42 000,00 zł, 4300 zakup usług pozostałych o kwotę  46 000,00 zł, 
6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 36 210,43 zł, 

wprowadzono nowy paragraf 6060 wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych o kwotę 45 000,00 zł.   

- W rozdziale 75095– pozostała działalność- dokonano zwiększenia 
planowanych wydatków w paragrafie 4170 wynagrodzenia bezosobowe                  
o kwotę 3 000,00 zł.  



 

 

- W rozdziale 75412– ochotnicze straże pożarne- dokonano zmniejszenia 

wydatków w paragrafie 4270 zakup usług remontowych w kwocie 56 000,00 
zł oraz zwiększenia w paragrafie 6050 wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych o kwotę 74 200,00 zł, 
- W rozdziale 80103- oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych- 
dokonano zwiększenia planowanych wydatków w paragrafie 2310 dotacje 

celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 
4 000,00 zł.  

- W rozdziale 80113- dowożenie uczniów do szkół- dokonano zwiększenia 
planowanych wydatków w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 

20 000,00 zł.  
- W rozdziale 85215– dodatki mieszkaniowe- zwiększono wydatki                      
w  paragrafie 3110 świadczenia społeczne o kwotę 50,00 zł.  

- W rozdziale 85219- ośrodki pomocy społecznej- zwiększono planowane 
wydatki o kwotę 457,00 zł, w poszczególnych paragrafach: 3110 świadczenia 

społeczne o kwotę 450,00 zł, 4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 
7,00 zł.  
- W rozdziale 85513– składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy                  
o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie 

zasiłków dla opiekunów- zwiększono planowane wydatki w paragrafie 4130 
składki na ubezpieczenie zdrowotne o kwotę 1 033,00 zł.  

- W rozdziale 90015– oświetlenie ulic, placów i dróg- zwiększono wydatki              
w paragrafie 4270 zakup usług remontowych o kwotę 1 000,00 zł,                       
w paragrafie 6010 wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów w kwocie 

3 000,00 zł, w paragrafie 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
o kwotę 2 000,00 zł. 

- W rozdziale 92109– domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby- zmniejszono 
planowane wydatki w paragrafie 4270 zakup usług remontowych o kwotę 
7 787,71 zł, w paragrafie 6050  wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

o kwotę 10 000,00 zł. 
- W rozdziale 92195– pozostała działalność- zwiększono planowane wydatki 
inwestycyjne o kwotę 30 000,00 zł.  

- W rozdziale 92601– obiekty sportowe- zwiększono planowane wydatki 
bieżące w paragrafie 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 3 690,00 zł,                

w paragrafie 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 
50 000,00 zł. 
 

W załączniku Nr 3 wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu  
administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami, dokonano 
zmiany planowanych wydatków do potrzeb jednostki.   

 
W załączniku Nr 4 do uchwały budżetowej określającym łączną kwotę 

planowanych przychodów budżetu dokonano zwiększenia planowanych 
przychodów budżetu o kwotę 172 020,72 zł do kwoty 1 633 924,83 zł.  
 

 



 

 

W załączniku Nr 5 zestawienie planowanych dotacji udzielonych z budżetu 

gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów 
publicznych zwiększono dotację celową dla Gminy Kramsk z tytułu 

odpłatności za pobyt dzieci w oddziale przedszkolnym prowadzonym przez 
Stowarzyszenie, ujętą w dz. 801 rozdz. 80103 § 2310  w kwocie 4 000,00 zł. 
 

W załączniku Nr 8 do uchwały budżetowej określającym wyodrębnione 
zadania w ramach Funduszu Sołeckiego dokonano zmian w sposób 
następujący: 

 1) Sołectwo Grzegorzew: 
- W dz. 754  rozdziale 75412 w § 4270 zmniejszono planowane zadanie pn. 

„Remont dachu remizy OSP Grzegorzew” o kwotę 30 000,00 zł do kwoty  0,00 
zł, wprowadzono nowe zadanie pn. „Modernizacja dachu remizy OSP                     
w Grzegorzewie – ułożenie nowej papy termozgrzewalnej”  w § 6050 w kwocie 

30 000,00 zł. 
2) Sołectwo Grodna: 

- W dz. 600  rozdziale 60016 w § 6050 zmniejszono planowane zadanie pn. 
„Uzgodnienie i wykonanie przykrycia rowu przy działce gminnej nr 71/8                
w m. Grodna” o kwotę 12 289,57 zł do kwoty  0,00 zł, wprowadzono nowe 

zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Grodna” w kwocie 
9 289,57 zł. 
- W dz. 900 rozdziale 90015 w § 6010 wprowadzono nowe zadanie                             

pn. Budowa instalacji oświetlenia drogowego w m. Grodna st. 70326”                   
w kwocie 3 000,00 zł. 

3) Sołectwo Zabłocie: 
- W dz. 921  rozdziale 92109 w § 4270 zmniejszono planowane zadanie                
pn. „Poprawa wizerunku zewnętrznego budynku remizy OSP pełniącej 

funkcję świetlicy wiejskiej” o kwotę 7 787,71 zł do kwoty  0,00 zł, 
wprowadzono nowe zadanie pn. „Poprawa wizerunku budynku remizy OSP 

pełniącej funkcję świetlicy wiejskiej” w kwocie 7 787,71 zł 
 
           Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany w budżecie i planie 

finansowym jednostek  zapewnią  prawidłową realizację budżetu.                                                               
                                                                                                                                                          
          

 
                                                                                      

 

                                                                                 


